令和２年３月２５日

本会加盟団体
アスリート委員会 各位

公益財団法人 日本オリンピック委員会
アスリート委員会

                             委 員 長   澤 野 大 地
＜公印省略＞

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会延期について

平素より、本会諸事業に対し格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 ご承知の通り、東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会の開催について、２０２１年
夏までの実施に向けて検討していくことが決定しました。その決定を受けて、山下会長よりアスリー
トへの声明文が発表されましたので別添の通りご連絡致します。各加盟団体（NF）所属のアスリー
トへのご案内をお願い致します。
今後、本会アスリート委員会としても、本大会に関する情報をはじめ、国際オリンピック委員会

（IOC）、関係機関からの情報についてより一層の共有を図って参ります。
また、NF アスリート委員会につきましては、アスリートの声に耳をかたむけていただき、アスリ

ートの不安や混乱を少しでも払拭できるよう対応をお願い致します。加えて、そのようなアスリート
の声を踏まえ、JOC アスリート委員会への相談事項などありましたら、下記事務局担当までご連絡
ください。
アスリートの持つ力で日本を明るく元気にするために、アスリートが一つになり、この困難を乗り

越えていきましょう。
皆さまの引き続きのご理解、ご協力を宜しくお願い致します。

【問い合わせ先】

公益財団法人 日本オリンピック委員会 オリンピック・ムーブメント推進部
担当：尾畑 k-obata@joc.or.jp・森田 s-morita@joc.or.jp
TEL：03-6910-5953